
Wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand Rotterdam 2024 

[Deze bekendmaking is slechts een tekstplaatsing, omdat in artikel I onderdeel B, punt 3 een kennelijke 

verschrijving staat opgenomen. Waar in de eerste kolom het bedrag € 1.771 staat, wordt bedoeld € 

1.171. De oorspronkelijke publicatie is op 5 juni 2024 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 

2024, 238894.] 

  

De directeur Maatschappelijke Ondersteuning van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op artikel 4.81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35, eerste lid, van de 

Participatiewet; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de prijslijsten in bijlage 1 van de Beleidsregels bijzondere bijstand 

Rotterdam 2024 te corrigeren en aan te vullen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Bijlage 1: Prijslijsten als bedoeld in hoofdstuk 4 behorend bij de Beleidsregels bijzondere bijstand 

Rotterdam 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De tabel met opschrift ‘Keuken en witgoed’ van het onderdeel Prijslijst inrichting – losse artikelen komt 

te luiden: 

  

Witgoed- en keukenproducten 

Witgoed 

€ 400 Koelkast (koel- en vriescombinatie) 

€ 200 Koelkast tafelmodel 

€ 450 Wasmachine (excl. aansluitkosten) 

€ 450 Elektrisch fornuis (incl. oven) 

€ 100 Elektrische kookplaat 

€ 85 Magnetron 

€ 375 Gasfornuis (incl. oven) 

€ 75 Gaskooktoestel 

  

Keukenproducten 

€ 100 Keukengerei (servies, waterkoker, koffiezetapparaat) 

€ 35 Pannenset 

€ 30 Keukentrap 

  

B 

In de tabel van het onderdeel ‘Globaliseringstabel’ wordt: 

  

1. 

€ 4.943 € 1.530 €. 3.414 2 volwassenen, 2 kinderen 

vervangen door: 

€ 4.944 € 1.530 €. 3.414 2 volwassenen, 2 kinderen 

  

2. 

€ 5.279 € 1.530 € 3.750 2 volwassenen, 3 kinderen 

vervangen door: 

€ 5.280 € 1.530 €. 3.750 2 volwassenen, 3 kinderen 

Nr. 253574 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 253574 12 juni 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2024-238894.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2024-238894.html


  

3. 

€ 1.770 € 600 € 1.771 1 volwassene, kamerbewoner 

vervangen door: 

€ 1.771 € 600 € 1.771 1 volwassene, kamerbewoner 

  

4. een rij toegevoegd, luidende: 

€ 437 € 100 € 337 Per 1 extra kind bij een huishouden groter dan 4 

kinderen 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2024. 

Aldus vastgesteld op 29 mei 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

namens deze: 

R.C. van As 

Directeur Maatschappelijke Ondersteuning van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 253574 12 juni 2024 2 


